Biografi al-Farabi dikaitkan dengan kata yang tidak diketahui dan
kemudian tidak jelas. Nama lengkapnya adalah Abu Nasir al-Farabi. Namun menurut
sumber lain, nama lengkapnya adalah Abu Nasr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu
Tarkhan Ibnu Uzalah al-Farabi, dan ia dilahirkan di Wasij di sebuah desa kecil
bernama Farab (Transoxania) pada tahun 257 H/870 M..1 Di Eropa, ia lebih dikenal
dengan namanya yang masih masih belum kita ketahui yaitu al-Faharibius2.

Meskipun dia berasal dari Turki, dia masih memiliki hubungan dengan Iran.
Ayahnya adalah seorang jenderal Persia dan ibunya orang Turki. Oleh karena itu,
sebagian orang mengatakan bahwa Al-Farabi berasal dari Turki.